PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3179/2022

Assunto: Instalação de painel eletrônico, com senha e horário de atendimento, na farmácia de

atendimento do SIM.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de um painel eletrônico, com

senha e horário de atendimento, na farmácia de atendimento do SIM.

Trata-se de um local público que recebe diversas pessoas todos os dias,

inclusive muitos idosos e mulheres com crianças de colo, que, devido à grande procura

por atendimento, chegam a ficar na fila de espera por horas, com senhas de papel

fornecidas pela recepção.

A medida também se justifica para melhorar o controle de entrada e saída

de pessoas e, principalmente, para o controle do tempo de espera. Nesse sentido,

destacamos uma reclamação que recebemos de uma senhora de 84 anos de idade que

ficou sentada sob o sol por mais de 5 horas aguardando pelo medicamento.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado